medio aliorum in nostram et dictorum nostrorum iuratorum Assessorum exurgens presenciam, presentibus et audientibus Benedicto Ruffo de Farnas, Birthok de Moch, Michaele Tompa de Zentmihal et Ladislao de Kecheth proposuit eo modo, quod licet ipse Georgius Zenthes cum ipsis de omnibus suis factis certam haberet dispositionem, sed vtrum ipsi pro familiaribus ipsorum, videlicet Dijonisio, Michaele Magno, Petro Magno fratre eiusdem, Clemente Paruo de Chezthue, Lupsa de Bwk, Paulo More de Moch, Michaele Paruo de eadem, Michaele Gerew Zanisloi, Thoma Saas, Antonio Bajnocz de Fratha, qui prefatum Georgium Zenthes depredassent, captiuassent, et suspendissent, respondere vellent, aut non, qui responderunt, quod ipsi pro prenominatis eorum hominibus responderere nollent, nec responderunt coram nobis, harum nostrarum litterarum testimonio mediante Datum tricesimo octauo die congregacionis nostre antedicte in loco memorato, Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.

---

Gyulafejérvári Dobó József által írt másolata megvolt a nagy-enyed ref. coll. könyvtárában, Benkő József kéziratai közt, Docum. Varia. Vol. V. pag. 289. — Erről vett másolata megvan az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény, Dipl. Trans. Appendix VI. köt. 103. sz.)

### CLIII.

*Lábatlani János székely és temesi ispán az erdélyi részek Medgyesen tartott országgyűlésén a király meghagyásából megvizsgáltatván a Miklósvár szék és Sepsí szék között fenforgó pert, Zsigmond és Mátyás király levelei alapján itéletesen kimondja, hogy Miklósvár szék Sepsí széktől független törvényhatóság, s meghagyja Törcs, Höltövény és Királyköve várnagyainak, hogy szükség esetében Miklósvár széket szabadságaiban oltalmazzák. Kelt Medgyesen 1459. november 26-án.*

Nos Johannes de Labathlan Siculorum et Themesijensis Comes, Memorie Commendamus per presentes quibus expedit vniuersis, Quod

---

özvegyének Ilonának a Gyerőiek ellen folytatott perében kelt ítélete, melynek másolata megvan **Huszti András Wayuodae Trans. cz. kéziratában**, és innen kiírva az erd. Muzeumban (**Jos. Com. Kemény Dipl. Trans. Appendix VI. köt. 102. sz.**)

cum nos partibus in istis ex speciali commissione Serenissimi principis et domini Matthie dei gracia Regis Hungarie Dalmacie Croacie etc. domini nostri naturalis fuissemus constituti, recepimus quasdam litteras sue serenitatis nobis in eo preceptorie loquentes, vt nos differenciam seu causam super facto separacionis **Sedis Zenthmijkloswara** a Sede **Sepsij Zenthgijerghzeke** vocata inter vniuersos Siculos ad vtramque Sedem pertinentes motam et suscitatam reuidere et reseruato iuris ordine inter partes eandem concludere et fine debito diffinire deberemus. Quarum quidem litterarum Regiarum continenciam per omnia intelligentes, prefatam differenciam seu causam modo premisso inter partes motam, propter sui arduitatem ad congregacionem generalem vniuersorum Nobilium parcium istarum Transsiluanarum, Siculorum et Saxonum in Oppido Meggijes die dominico videlicet in festo beate Catherine virginis protunc affuturo celebrandam pro habenda maiori deliberacione et finali conclusione per nos et alios vniuersos Nobiles Siculos et Saxones, ibidem fienda duxeramus prorogandam, Tandem instante ipsa congregacione eorundem Nobilium Siculorum et Saxonum die prealligata in dicta Meggijes tenta nobiscumque vnam vniuersis Regnicolis constitutis, coram nobis et ipsis Regnicolis istarum parcium comparuerint Agiles viri **Andreas de Kalnok, Michael Was de Kespataka, Anthonius Zekel de Kijlien, Johannes Daczo de Zalani, Paulus de Beseniew, et Petrus de Borosna**, Siculi de predicta Sede Sepsij pro se personaliter et dictorum vniuersorum Siculorum ad eandem Sedem Sepsij pertinencium nominibus et in personis, tamquam actores, proposuerunt contra et aduersus **Valentinum de Hijdweeg, Petrum filium Elie de Bewlewn maiori, Damianum Rijpo de Naghbaroth**, ac ceteros vniuersos Siculos ad predictam Sedem Zenthmijkloswara pertinentes tamquam in causam attractos, eomodo quod dudum et ab antiquo, cuius memoriam hominum nemo comprehendit, prefata Sedes Zenthmijkloswara cum omnibus iure et iudicio ad Sedem Sepsij et presertim Sedem Zenthgierghzeke vocatam pertinuisse et pertinere deberet ac iudicatu ipsius Sedis Sepsij semper subiecta fuisse, sed prefati Siculi ad ipsam Sedem Zenthmijkloswara pertinentes eorum potencia mediante eandem Sedem Zenthmijkloswara de prefata Sede Sepsij et eiusdem iudicio et pretencione penitus alienauerint et sequestrauerint in preiudicium

eiusdem Sedis et ipsius libertatum derogamen valde magnum. Vnde facta responsione prefatus Valentinus de Hijdweg Siculus in sua ac prescriptorum vniuersorum siculorum in sepedicta Sede Zentlimijkloswara existencium nominibus et personis e medio aliorum Regnicolarum nobiscum pro iudicio sedencium exurgens, retulit ex aduerso quod prefata Sedes Zenthmijkloswara nunquam ad predictam Sedem Sepsij Zenthgierghzeke pertinuisse, et neque eius iudicio subiecta fuisset, sed sola libertate in omnibus sicuti cetere Sedes Siculorum vtuntur, et ipsa eo ordine functa fuisset, et hec sic facta fore nonnullis litteris superinde confectis, et Signanter litteris quondam Serenissimorum principum dominorum Sigismundi Romanorum imperatoris <sup>1)</sup> ac eciam Matthie moderni Regis Hungarie litteris annuentibus comprobabatur, Vnde nos auditis ambarum parciuum propositionibus, Responsionibus et allegacionibus visisque et examinatis prefatis litteris et eisdem perlectis, vnam prefatis vniuersis Regnicolis in dicta congregacione generali existentibus repperimus in eisdem et Signanter in tenoribus prefatarum litterarum quondam domini Sigismundi imperatoris etc. ac eciam ex Noua annuencia prescripti domini Matthie moderni Regis aperte compirimus prescriptam Sedem Zenthmijkloswara nunquam ad ipsam Sedem Sepsij pertinuisse, et neque eius iudicio subiecta fuisset, sed solum ipsius libertate fungeretur, et nec aliquo iure ipsi Sedi parere deberet. Nosque vnam vniuersis Regnicolis videlicet Nobilibus **Siculis trium** generum, et Saxonibus, in dicta congregacione generali existentibus sic et taliter Sentencialiter et Judicialiter decreuimus, quod nequaquam ipsa Sedes Zenthmijkloswara, antefate Sedi Sepsij annexi possit: vel aliquo iure eidem subiacere debeat, Sed solius libertate quam haberet, perdurare deberet, Ita tamen, Quod quicumque a modo in posterum de pertinencijs Sedis Zenthmijkloswara ad prefatam Sedem Sepsij pertinere et audire vellet,

---

<sup>1)</sup> Zsigmond király itt emlitett levelét, mely 1404-ben kelt, (Datum in descensu nostro campestri terre Moraue nostre Oppido Kostely feria secunda proxima post festum beati Jacobi Anno domini 1404.) Bethlen Gábor 1616-ki átiratából, mely után azt mi is főntebb LXXXI. sz. alatt egész terjedelmében közöltük, ismerte és töredékesen közölte is **Kállay Ferencz**, **A székelyekről 189, 190. I.**, ki azonban ez oklevél keltében az ujabbkori átirat hibáját követve hibásan írt Sostelyt, **Kostely** helyett.

talis in amissione omnium bonorum suorum et Sentencia Capitali conuinceretur ipso facto presencium per vigorem. Quocirca vobis Egregijs **Castellanis Castrorum Thercz Heltwen et Kijralkewe** vocatorum<sup>1)</sup> nunc constitutis et in futurum constituendis, in persona Regie Maiestatis harum serie presencium firmissime committimus et mandamus, quatinus prefatos vniuersos Siculos ad dictam Sedem Zenthmijkloswara pertinentes et eorum quemlibet in ipsa Sede Zenthmijkloswara, et eius libertate tam contra sepefatos Siculos ad Sedem Sepsij pertinentes quam eciam alios quoscumque illegitimos impetidores et perturbare volentes defendatis et protegatis dum necesse fuerit et opportunum, et Secus amore Justicie non facturi, presentibus quoque perlectis exhibenti restitutis. Datum in Meggyes predicta Secundo die dicte congregacionis generalis, Anno domini Millesimo Quadragesimo Quinquagesimo nono.